
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 79 

październik 2018 – grudzień 2018 

poz. 4990 - 5018 

 

 

 

 

4990. ADVANCES in European : borderlands studies / eds. Elżbieta Opiłowska, Zbigniew 

Kurcz, Jochen Roose ; Wrocław Uniwersity ; Willy Brandt Center . - Baden-Baden : Nomos 

Verlagsgesellschaft, 2017 . – 425 s. : il., wykr. ; 21,5 cm. 

ISBN : 978-3-8487-3363-7 

e-ISBN : 978-3-8452-7689-2 

Sprzedaż: http://www.nomos-shop.de/27907 

Zawartość: ROOSE Jochen, OPIŁOWSKA Elżbieta, KURCZ Zbigniew: Borderlands Studies at the Turn of the 

Tide. An Introduction. 

Part I: Theoretical and methodological perspectives in borderlands studies: WOJAKOWSKI Dariusz: Boundary 

and borderland in traditional and new sociological Paradigms; ROOSE Jochen, KADEN Ulrike: Three 

perspectives in borderland research. How borderland studies could exploit its potential; KURCZ Zbigniew: 

Benefits of borderland sociology; BOSSONG Raphael, GERST Dominik, KERBER Imke, KLESSMANN Maria, 

KRÄMER Hannes, ULRICH Peter: Complex borders: Analytical problems and heuristics; BÜRKNER Hans-

Joachim: Bordering, borderscapes, imaginaries: From constructivist to post-structural perspectives; SADOWSKI 

Andrzej:  Borderland as a dependent area; KLATT Martin: Quo vadis borderlands studies? The transformation of 

European borders and new research perspectives. 

Part II: Geopolitics and management of borders: JAŃCZAK Jarosław: Geostrategies of the European Union – 

looking for a new approach in defining EUropean borders; CZEPIL Bartosz, OPIOŁA Wojciech: Politics in the 

borderlands. Cultural diversity and its impact on civil society and quality of governance; POPŁAWSKI Tadeusz: 

From the sociology of the border to border management. Peripherality and social change on Poland’s eastern 

borderlands; KUSIAK-WINTER Renata: Borderlands as a laboratory of the Europeanisation of public 

administration – Selected legal issues. 

Part III: Cross-border cooperation: BAL Izabela, DOŁZBŁASZ Sylwia: Demographic change and cross-border 

cooperation between Saxony and the Lower Silesian Voivodeship; DOLIŃSKA Kamilla, MAKARO Julita, 

NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia: Divided towns in the Polish-German borderland in the perspective of the 

transborder processes (transnational/horizontal Europeanisation?) – opportunities and threats; SAKSON Andrzej: 

Specific nature of the Polish–German scientific cooperation in borderlands; WOJCIECHOWSKI Krzysztof: Does 

a border bring people closer or draw them apart? A handful of general remarks about transborder university 

http://www.nomos-shop.de/27907


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

2 

 

collaboration; GRUŽEVSKIS Boguslavas, ŠABANOVAS Simonas: Lithuanian border regions – development of 

the periphery. 

Part IV: Borders and identities: SZLACHCICOWA Irena: Disappearing borders and the unbearable lightness of 

identity; ŚLIZ Anna, SZCZEPAŃSKI Marek S.: Upper Silesia, the region of cultural borderland; STOKŁOSA 

Katarzyna: Twin towns in Eastern Europe: On the way from bordering to the cross-border identity?; OPIŁOWSKA 

Elżbieta: Creating transborderness in the public spaces of the divided cities. 

The case of Frankfurt (Oder) and Słubice; DĘBICKI Marcin, MAKARO Julita: German neighbours in the eyes of 

the inhabitants of Gubin. An analysis of stereotypes in the Polish–German twin town; TAMÁSKA Máté Dávid: 

Divided twin towns in heads: Milieus of urban spaces. Case study of 

Český Těšín / Cieszyn; BARTŁOMIEJSKI Robert: Strangers at the Polish–German borderland gates: the 

preliminary suppositions from research on anti-immigrant protests. 

Notes on Contributors. 

 

4991. BIERNACJA Maja . - Katalonia : między pragmatyką konfliktu a tożsamością . – 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . – 257 , [1] s. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-7383-947-2 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/  

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2731 

 

4992. BRENK Mikołaj, Chaczko Krzysztof, Pląsek Rafał . - Organizacja pomocy społecznej 

w Polsce 1918-2018 : podręcznik akademicki . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 

2018 . - 194 s. : il. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-980-9 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2775  

 

4993. 25 WYKŁADÓW o migracjach / red. nauk. Magdalena Lesińska, Marek Okólski . – 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . – 429 , [1] s. : il, wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-551-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2773  

Zawartość: Wprowadzenie.  

I. O badaniach migracji: ANACKA Marta, OKÓLSKI Marek: Wykład 1. Migracje: pojęcia i metoda; 

SALAMOŃSKA Justyna, TORUŃCZYK-RUIZ Sabina: Wykład 2. Migranci jako populacja trudna do zbadania: 

wyzwania metodologiczne; KACZMARCZYK Paweł, KLOC-NOWAK Weronika: Wykład 3. Teorie migracji; 

FIHEL Agnieszka: Wykład 4. Przyczyny migracji. 

II. Migracje na świecie: STOLA Dariusz: Wykład 5. Historia człowieka to historia migracji; OKÓLSKI Marek, 

RADZIWINOWICZÓWNA Agnieszka: Wykład 6. Współczesne migracje na świecie; KORYŚ Piotr, 

ŁUKOWSKI Wojciech: Wykład 7. Globalizacja, lokalność, migracje; ANACKA Marta, OKÓLSKI Marek: 

Wykład 8. Przyszłość migracji i sposoby jej przewidywania; JANICKA Anna: Wykład 9. Skutki procesów 

migracyjnych; GRZYMAŁA-KAZŁOWSKA Aleksandra, PIEKUT Aneta: Wykład 10. Integracja migrantów 

w społeczeństwie przyjmującym. 

III. Migracje w Polsce: ANDREJUK Katarzyna, FIHEL Agnieszka: Wykład 11. Migracje w Polsce w okresie 

1989–2004; GARAPICH Michał P., GRABOWSKA Izabela, JAŹWIŃSKA Ewa: Wykład 12. Migracje 

poakcesyjne z Polski; GÓRNY Agata, KINDLER Marta: Wykład 13. Cudzoziemcy w Polsce na przełomie XX 

i XXI wieku; ŚLESZYŃSKI Przemysław: Wykład 14. Współczesne migracje wewnętrzne w Polsce. 

IV. Migracje a państwo: LESIŃSKA Magdalena, DUSZCZYK Maciej: Wykład 15. Polityka migracyjna; 

PODGÓRSKA Karolina, TREVENA Paulina: Wykład 16. Polityka integracyjna: teoria i praktyka; 

JAROSZEWICZ Marta: Wykład 17. Migracje i bezpieczeństwo; ZDANOWICZ Mieczysława, ZDANOWICZ 

Piotr: Wykład 18. Prawo międzynarodowe a migracje; LESIŃSKA Magdalena: Wykład 19. Diaspory. 

V. Wybrane typy migracji: NOWOSIELSKI Michał, STEFAŃSKA Renata: Wykład 20. Repatriacja; 

PACHOCKA Marta, SOBCZAK-SZELC Karolina: Wykład 21. Migracje przymusowe; ŁUKASIEWICZ 

Karolina, KLAUS Witold: Wykład 22. Migracje uchodźcze; KLAUS Witold, SZULECKA Monika: Wykład 23. 

Migracje nieudokumentowane; BRZOZOWSKI Jan, KACZMARCZYK Paweł: Wykład 24. Migracje 

specjalistów; FIAŁKOWSKA Kamila, GÓRNY Agata: Wykład 25. Migracje czasowe. 

Noty o autorach. 

Indeks nazwisk. 

 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2731
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2775
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2773


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

3 

 

4994. GOLINOWSKA Stanisława . - O polskiej biedzie w latach 1990-2015 : definicje, miary 

i wyniki . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . – 194, [1] s. : il. wykr. ; 24 

cm. 

ISBN : 978-83-7383-977-9 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=1&id_p=2786& 

 

4995. GRABOWSKA Magdalena . - Zerwana genealogia : działalność społeczna i polityczna 

kobiet po 1945 r. a współczesny ruch kobiecy . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 

2018 . - 322 s., [12] s. tab. : faksym., fot. ; 21 cm.  

ISBN : 978-83-7383-931-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2746  

 

4996. GRABOWSKA Mirosława . - Bóg a sprawa polska : poza granicami teorii 

sekularyzacji . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 239 s. : wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7378-489-7 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2130 

 

4997. KOŁOMYCEW Anna, Kotarba Bogusław . - Interes polityczny w realizacji polityki 

oświatowej. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 380 s. : wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-962-5 
Dostępność: http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2768 

 

4998. KOWALEWSKI Maciej, Nowak Anna, Thurow Regina . – Lokalne oddziaływanie 

kultury : szkic do portretu twórców i edukatorów kultury w województwie 

zachodniopomorskim . – Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 

2018 . – 118 s. ; 21 cm. – (Uniwersytet Szczeciński, Rozprawy i Studia T. (MXCIV) 1020). 

ISBN : 978-83-7972-210-5 

ISSN : 0860-2751 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, ul. Mickiewicza 66,71-101 Szczecin,  

tel. (91) 444 20 06, (91) 444 20 09,  e-mail: wydawnictwo@univ.szczecin.pl ; www.wn.usz.edu.pl 

 

4999. LOKALNE obywatelstwo społeczne w polityce społecznej : przykład wychowania 

przedszkolnego / red. nauk. Maria Theiss ; Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. -  Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2018 . – 317 s. : wykr. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-7383- 985-4 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2789  

Zawartość: Wstęp. THEISS Maria: Rozdział 1. Obywatelstwo i obywatelstwo społeczne w nauce o polityce 

społecznej – koncepcje i związki z lokalnym poziomem polityki. THEISS Maria: Rozdział 2Lokalne obywatelstwo 

społeczne w koncepcjach lokalnej polityki społecznej – poszukiwania metodologiczne. THEISS Maria Rozdział 

3. Wychowanie przedszkolne z perspektywy lokalnego obywatelstwa społecznego – stan wiedzy i koncepcja 

badawcza. CYBULKO Anna, THEISS Maria: Rozdział 4. Prawne uwarunkowania lokalnego obywatelstwa 

społecznego w sferze wychowania przedszkolnego w Polsce KUROWSKA Anna: Rozdział 5. Przestrzenne 

zróżnicowanie i dynamika upowszechnienia wychowania przedszkolnego w Polsce. Rola czynników 

strukturalnych, gospodarczych i politycznych. BOŻEWICZ Marta, THEISS Maria , WOLNIEWICZ-SLOMKA 

Klaudia: Rozdział 6. Hojność lokalnego obywatelstwa społecznego w sferze wychowania przedszkolnego: do 

czego obywatele faktycznie mają dostęp? Studium czterech gmin. BINDER Piotr: Rozdział 7. Zakres podmiotowy 

lokalnego obywatelstwa społecznego w sferze wychowania przedszkolnego: jak przebiega rekrutacja do 

przedszkoli? Studium czterech gmin. THEISS Maria: Rozdział 8. Polityczne uwarunkowania lokalnego 

obywatelstwa społecznego w sferze wychowania przedszkolnego – studium czterech gmin. THEISS Maria 

Zakończenie. 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=1&id_p=2786&
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2746
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2130
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2768
mailto:wydawnictwo@univ.szczecin.pl
http://www.wn.usz.edu.pl/
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2789


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

4 

 

 

 

5000. MERTA-STASZCZAK Adriana . - Niechciane dziedzictwo : nieruchomości zabytkowe 

na Dolnym Śląsku w latach 1945-1989 . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar : 

Politechnika Wrocławska, 2018 . - 394 s. ; il., faksym., fot., wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-982-3 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=7&id_p=2769  

 

5001. PAPROT-WIELOPOLSKA Aleksandra . -  Żuławy i Powiśle : kreowanie tożsamości 

lokalnych i regionalnych po 1989 roku . - Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 288 s. : 

fot. ; 24 cm 

ISBN : 978-83-7383-968-7 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2763  

 

 

5002. PIRÓG Krzysztof, Kotarski Hubert . - Rzeszowska diagnoza społeczna 2017 . 

- Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 276 s. : il., fot., wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-986-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2774  

 

5003. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. 

nacz. Krzysztof Zagórski] . -  Warszawa : Polskie Towarzystwo Socjologiczne, 2018 , nr 4 

(204). – 99 s. ; 23,6 cm.  

ISNN : 1231-1413 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl  www: polish-sociological-review.eu 
Zawartość: KARALUS Andrzej: Georg Simmel’s The Philosophy of Money and the Modernization Paradigm; 

KUŹNIARZ Bartosz: Simmel and the Posthuman: Money as the God of Bad Infinity; GOŁĘBIEWSKA Maria:The 

Issue of Idealization in The Philosophy of Money by Georg Simmel; AUGUSTYNIAK Piotr: A Heideggerian 

perspective of Georg Simmel’s The Philosophy of Money; MARKOWSKA Barbara: Homo Libidinous and the 

Economy of Desire: Rereading Simmel’s The Philosophy of Money after Freud; LEDER Andrzej: Is Money 

a Linguistic Form? Integrating Simmel’s Construction of Monetary Value into the Framework of the Philosophy 

of Language. 

 

5004. POLSKA wieś 2018 : raport o stanie wsi / red. nauk. Jerzy Wilkin, Iwona Nurzyńska ; 

Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa (FDPA) . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2018.- 247 s., 24 cm 

ISBN : 978-83-7383-953-3 

Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2758  
Zawartość: Wstęp. WILKIN Jerzy: Rozdział 1. Polska wieś teraz i w przeszłości – synteza raportu. FRENKEL 

Izasław: Rozdział 2. Ludność wiejska. FEDYSZAK-RADZIEJOWSKA Barbara: Rozdział 3. Społeczności 

wiejskie: postawy, wartości i uwarunkowania społeczno-ekonomiczne. BAER-NAWROCKA Agnieszka, 

POCZTA Walenty: Rozdział 4. Rolnictwo polskie – przemiany i zróżnicowanie regionalne. CHMIELEWSKA 

Barbara, ZEGAR Józef Stanisław: Rozdział 5. Procesy konwergencji i dywergencji wsi i reszty społeczeństwa w 

zakresie. NURZYŃSKA Iwona: Rozdział 6. Polska jako beneficjent Wspólnej Polityki Rolnej. BARTKOWSKI 

Jerzy: Rozdział 7. Polityczna mapa wsi polskiej. HERBST Jan: Rozdział 8. Nieocenione, niedocenione. Skala 

działań organizacji społecznych na wsi. WILKIN Jerzy: Rozdział 9. Ewolucja wsi i rolnictwa w Polsce w okresie 

stulecia 1918. 

 

 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=7&id_p=2769
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2763
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2774
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2758


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

5 

 

5005. POLSKIE pogranicza w procesie przemian. T . 4 / pod red. Zbigniewa Kurcza . – 

Wrocław :  Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 2017 . - 426 s. ; il., wykr. ; 24 cm. – 

(Acta Universitatis Wratislaviensis, no 3776). 

ISSN : 0239-6661 

ISBN : 978-83-229-3581-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego Sp. z o.o.; Pl. Uniwersytecki 15; 50-137 Wrocław; 

tel./faks 71 375 28 85; http://www.wuwr.com.pl/products/1904.html  

Zawartość: Polskie pogranicza w procesie przemian — od inwitacji do debaty po sprawozdanie z badań  

W stronę teorii: OPIŁOWSKA Elżbieta: Od linii granicznych do krajobrazów przygranicznych. Konceptualizacje 

i badania granic i pograniczy; MACHAJ Irena: Empiryczny sens pogranicza jako zjawiska społeczno-

kulturowego; SADOWSKI Andrzej: Pogranicze jako obszar i jako miejsce; RUSEK Halina: Pogranicze polsko-

czeskie w badaniach interdyscyplinarnych — odmienne i pokrewne paradygmaty, wątki, podejścia 

metodologiczne; KURCZ Zbigniew: Przestępczość na pograniczach. Od zachowań moralnie problematycznych 

po czyny karalne.  

Pogranicze południowe: SORYS Stanisław: Tożsamość kulturowa a współpraca transgraniczna; DĘBICKI 

Marcin: Przebić się przez Karpaty. Ubóstwo oferty połączeń kolejowych na transgraniczu polsko-słowackim; 

SKRZYPCZYK Mariusz: Obraz pogranicza polsko-czeskiego w świetle mediów lokalnych Euroregionu 

Glacensis. 

Na pograniczach ze wschodnimi sąsiadami: BŁASZCZAK Dawid: Pogranicze w sieciach relacji Polski i Białorusi. 

Teraźniejszość i perspektywy rozwoju; SIALVERSTAVA Sviatlana: Badania białorusko-polskiego pogranicza na 

Białorusi na przełomie XX–XXI wieku; BOBRYK Adam: Między Unią Europejską a Wspólnotą Niepodległych 

Państw. Pogranicze polsko-białoruskie w świetle publikacji „Słowa Podlasia” (2015–2016); JURCZAK Dariusz: 

Społeczne determinanty bezpieczeństwa publicznego mieszkańców przygranicza polsko-rosyjskiego.  

Pogranicze z Niemcami: GOŁDYKA Leszek: Demografia pogranicza polsko-niemieckiego. Przeszłość — 

teraźniejszość — przyszłość; SZABAN Dorota, LISOWSKI Krzysztof: Potencjał rozwojowy powiatów 

pogranicza polsko-niemieckiego w perspektywie porównawczej; STEINKAMP Anna M.: Wpływ polsko-

niemieckiego pogranicza na internacjonalizację przedsiębiorstw. Jakościowa analiza porównawcza w świetle 

teorii zasobowej; ULRICH Peter, KRZYMUSKI Marcin: Zarządzanie terytorialne na obszarze polsko-

niemieckiego pogranicza na przykładzie planowanego EUWT TransOderana — podmioty, strategie, instytucje; 

WEGENSCHIMMEL Peter: Pogranicze jako arena regionalnych stosunków przemysłowych. Ewolucja 

Międzyregionalnej Rady Związkowej Łaba–Nysa; BRETSCHNEIDER Uta, KLEINMANN Sarah, SPIEKER Ira:  

Region przygraniczny jako kulturoznawcza przestrzeń badawcza. Sprawozdanie okresowe. 

Sprawy mniejszościowe: BUDYTA-BUDZYŃSKA Małgorzata: Zmiany prawno-instytucjonalne w odniesieniu 

do mniejszości narodowych w Polsce w XXI wieku a aktywność środowiska litewskiego i białoruskiego; 

KURASZ Irena: Tożsamość narodowa dolnośląskich Niemców jako przykład zmiany pokoleniowej społeczności 

polsko-niemieckiego pogranicza kulturowego; KOBZARSKA-BAR Barbara: Kompetencje liderów mniejszości 

niemieckiej na Opolszczyźnie w zarządzaniu wielokulturową gminą. Samorządowcy mniejszości na historycznym 

pograniczu polsko-niemieckim. . 

Noty o Autorach. 

 

5006. RAU Zbigniew, Staszyńska Katarzyna M., Chmieliński Maciej, Zagórski Krzysztof . - 

Doktryna Polaków. Klasyczna filozofia polityczna w dyskursie potocznym . -  Łódź : 

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego ; Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . 

- 212 s. : wykr. ; 21,4 cm. 

ISBN : 978-83-7383-920-5 (Scholar) 

ISBN : 978-83-8088-822-7 (WUŁ) 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2736 

 

5007. RÓŻYCKA-TRAN Joanna . - Antagonizm społeczny w umysłach ludzi i kulturach 

świata . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 210, [2] s. : il., wykr. ; 24 

cm. (Seria Monografie Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Społecznej. Psychologia 

Międzykulturowa) 

ISBN : 978-83-7383-957-1 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2727  

 

https://katalogi.bn.org.pl/discovery/search?query=title%2Cexact%2CActa%20Universitatis%20Wratislaviensis%2CAND&tab=LibraryCatalog&search_scope=MyInstitution&sortby=rank&vid=48OMNIS_NLOP%3A48OMNIS_NLOP&lang=pl&mode=advanced&offset=0
http://www.wuwr.com.pl/products/1904.html
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2736
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2727


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

6 

 

 

5008. SOSNOWSKI Tomasz . - Ojcostwo w perspektywie pokoleniowej : studium 

socjopedagogiczne . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 377 s. : il. ; 24 

cm. 

ISBN : 978-83-7383-967-0 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=1&id_p=2766  

 

5009. STO lat mojego gospodarstwa : pamiętniki mieszkańców wsi / oprac. Michalska Sylwia, 

Halamska Maria, Kłodziński Marek ; Polskie Wydawnictwo Rolnicze i Instytut Rozwoju Wsi 

i Rolnictwa PAN . - Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 288 s. ; 23,5 cm. 

ISBN : 978-83-7383-992-2 (Scholar) 

ISBN : 978-83-61078-87-6 (Polskie Wydawnictwo Rolnicze) 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2793  

Zawartość: KOZIOLEK Adam: Wstęp; MICHALSKA Sylwia: Konkurs na pamiętniki „Sto lat mojego 

gospodarstwa” –geneza, realizacja, zebrane materiały; FATYGA Barbara: Lamentacja nad losem i potrzeba dobrej 

sławy u ludzi: o wiejskim pamiętnikarstwie w Polsce w trudnym czasie; KŁODZIŃSKI Marek: Gospodarstwo 

rolne w pamiętnikach „Sto lat mojego gospodarstwa”; HALAMSKA Maria: Meandry pamięci i niepamięć. 

Pamiętniki: KAPTURSKA Agnieszka: Dedykowane moim teściom; MIKOŁAJCZYK Maria: Naród – tu się 

zaczyna; PREISS Grażyna: Zostawić dla młodszych; SOBOL Regina: Z Markiem przez cztery pory roku; ZELEK 

Grzegorz: Sad czterech pokoleń; RYGUŁA Marcin: Z ojca na syna; LASSAK Karina: Codzienne życie rolnika 

na pograniczu; SĘDKOWSKA Elżbieta: Wspomnienia teścia; KOSYTORZ Izabela: Dwieście lat naszego 

gospodarstwa; CIECHANOWSKA Regina: W wichrach historii; PAWŁOWSKA Marianna: W zakładkach 

pamięci; WYSOCKA Sylwia: Z pokolenia na pokolenie. 

 

5010. STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH, 2016 , t. 15/1. – 95[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 60 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: ŻUK Piotr: European Integration from the Perspective of Eastern European Semi-Peripheries of the 

European Union. Case Study on Poland= Integracja europejska z perspektywy wschodnioeuropejskich półperyferii 

Unii Europejskiej. Przypadek Polski; BUCHNER Wojciech: Wizerunek wroga w kulturze politycznej=The Effigy 

of Enemy in the Political Culture; PORĘBSKI Leszek: Behawioralizm W amerykańskiej politologii. Epitafium 

dla częściowo udanego protestu= Behavioralism in American Political Since; RYBIŃSKA Krystyna: The 

Genealogy of Pedagogy as a Scientific Discourse in Light of Discipline And Punish – Towards a Paradox of 

Pedagogical Philosophy=Genealogia pedagogiki jako dyskursu naukowego na podstawie nadzorować i karać – 

w kierunku paradoksu filozofii pedagogicznej; KOPEĆ Katarzyna Dorota: Otwarty charakter encyklopedii. 

Wikipedia jako źródło informacji w cyfrowym świecie=The Open Character of an Encyclopaedia.Wikipedia as 

a Source of Information in the Digital World.  

Recenzje: GÓRSKI Piotr: Słowo ciałem się stało, czyli jak pisanie o patologii patologią trąci=The World Became 

Flesh, thats is Like Writting about the Pathology Pathology Remembers; SZPUNAR Magdalena: Desensytyzacja 

do śmierci. (Nie)okiełznane traumy rodu Beksińskich= Desensitization to Death. (No)Tamed Beksiński Famili 

Trauma. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5011.STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH, 2016 , t. 15/3. – 124[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 60 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: LESZCZYŃSKA Katarzyna, ZIELIŃSKA Katarzyna: Gender in Religion? Religion in Gender? 

Commentary on Theory and Research on Gender and Religion=gender wobec religii? Religia wobec gender? 

Przyczynek do teorii i badań nad płcią społeczno-kulturową; KORALEWSKA Inga: Emancypacja religijna 

a percepcja roli kobiety w sytuacji migracyjnej na przykładzie polskich migrantek w Islandii=Polish Female 

Migrants in Iceland. a Study of Religious Emancipation and Perception of Gender in Migratory Situation; 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_c=1&id_p=2766
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2793
http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/
http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

7 

 

PASIEKA Agnieszka: Weapons of the Weak or Weak Weapons? Women, Priests, and Power Negotiations in 

Roman Catholic Parishes in Rural Poland=Broń słabych czy słaba broń? kobiety, księża i władza w katolickich 

parafiach na polskiej wsi; URBAŃSKA Sylwia: Czego nie dowiemy się o globalnej rewolucji płci bez badania 

religii w życiu migrantów=The Forgotten Connection: Religion, Women’s Global Migration, and Gender 

Revolution; ARCIMOWICZ Krzysztof: Kategoria męskości w dyskursie kościoła katolickiego we współczesnej 

Polsce=The Category of Masculinity in the Discourse of the Catholic Church in Contemporary Poland; 

HOJDECZKO Anna: Kobiety i o kobietach w „Miesięczniku Egzorcysta”. Analiza prezentowanych modeli 

kobiecości=Women and about Women in “Miesięcznik Egzorcysta” (“The Exorcist Monthly”). An Analysis of 

Presented Womanhood Models; WARAT Marta: For the Sake Of Family and Religion. Nationalist-Religious 

Discourse on the Convention on Preventing and Combating Violence Against Women and Domestic 

Violence=W imię rodziny i religii. Dyskurs narodowo-religijny dotyczący konwencji o zapobieganiu i zwalczaniu 

przemocy wobec kobiet i przemocy domowej; LESZCZYŃSKA Katarzyna, URBAŃSKA Sylwia:  Gender 

i religia – główne wymiary relacji. Sprawozdanie z konferencji Women, Religions and Gender Relations, 9–11 

listopada 2016 roku, University of Turin, Turyn=Gender and Religion – Central Dimensions of the Relation. 

Conference Report: Women, Religions and Gender Relations, 9-11 Of November 2016, University of Turin, Turin. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5012. STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH, 2017 , t. 16/1. – 109[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 50 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: ZIELIŃSKA Maria, SZABAN Dorota: Od tolerancji nowoczesnej do ponowoczesnej. Dynamika 

i uwarunkowania postaw wobec imigrantów i mniejszości na rodowych wśród mieszkańców województwa 

lubuskiego w latach 2005–2014=From Modern to Post-Modern Tolerance. The Dynamics and Determinants of 

Lubus’ attitudes Towards Immigrants and Minorities (2005–2014); ŚLUSARCZYK Magdalena, PUSTUŁKA 

Paula: Transnarodowość w przestrzeni domowej polskich rodzin migracyjnych w Norwegii=Transnational Homes 

of Polish Migrant Families in Norway; SADURSKA-DUFFY Ewa: Samozatrudnienie jako strategia aktywności 

zawodowej kobiet – Polki na brytyjskim rynku pracy=Self-Employment as a Work Strategy – Polish Female 

Migrants in the British Labour Market; MEJNAROWICZ Agnieszka, KUŹNIAK Dariusz: Strategie migracyjne. 

Integracja językowa a utrzymanie języka polskiego w rodzinach w dwujęzycznych regionach Hiszpanii. Przykład 

Katalonii i Balearów=Migration Strategies. Linguistic Integration and Preservation of the Polish Language in 

Families in the Bilingual Regions of Spain – Example of Catalonia and the Balearic Islands; WÓJCIKOWSKA 

Katarzyna: Strategie adaptacyjne przedstawicieli młodego pokolenia mniejszości litewskiej w Polsce po migracji 

edukacyjnej na Litwę=Adaptation Strategies of the Young Generation of the Lithuanian Minority in Poland after 

Educational Migration to Lithuania; DOLIŃSKA Anna: Wysoko wykwalifikowane migrantki z Ukrainy 

i Białorusi na pierwotnym rynku pracy w Polsce – przyczynek do badań=Highly Skilled Female Migrants from 

Ukraine and Belarus on the Primary Labour Market in Poland – Preliminary Research. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5013. STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH, 2017 , t. 16/2. – 123[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 60 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: GUNIA Artur:  Umysł vs. Umysł 2.0. Społeczne konsekwencje wzmocnienia poznawczego=Mind 

vs. Mind 2.0. Social Consequences of Cognitive Enhancement; PIOTROWSKA Marlena:  Haktywizm – społeczna 

korzyść czy zagrożenie?=Is Hacktivism a Social Benefit or Threat?; WOJTASIK Karolina, SZCZEPAŃSKI 

Marek S.:  Nowoczesne technologie i Internet w służbie organizacji terrorystycznych. Próba analizy 

socjologicznej=Modern Technologies and the Internet in the Service of Terrorist Organizations. An Attempt at 

Sociological Analysis; KOPEĆ Rafał:  Etyka robotów bojowych =The Ethics of Combat Robots; OLSZEWSKA 

Anna, GANCARCZYK Joanna:  Museum as a Visual Lab? Culture-Technology Networks in CBIR 

Projects=Muzeum jako laboratorium wizualne? Powiązania kultury z technologią w dziedzinie cyfrowego 

rozpoznawania obrazów; DZIĘGLEWSKI Mariusz, GUZIK Aldona, JUZA Marta:  Digitalizacja dziedzictwa 

kulturowego w Polsce. Repozytoria cyfrowe jako potencjalne źródło dostępu do zasobów 

kulturowych=Digitalization of Cultural Heritage in Poland. Digital Repositories as Potential Access Points to 

Cultural Resources. 

http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/
http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

8 

 

Varia: MAŁECKA Joanna:  The Wizards and the Man-Eaters: the White Man’s Dark Lies in Stevenson’s South 

Sea Fiction=Czarownicy i ludożercy. Mroczne kłamstwa białego człowieka ukazane w opowiadaniach wysp 

Południowego Pacyfiku (South Sea Fiction) Roberta Louisa Stevensona. 

Recenzje: GÓRSKI Piotr: Batalia o sen. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5014. STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH , 2017 , t. 16/3. – 120[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 60 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: PIRÓG Tomasz, MASŁYK Tomasz: Partycypacja obywateli w rządzeniu. Problemy polskiej 

Samorządności=Civil Participation In Governance. Problems of Polish Self-Government; TOMANEK Paweł, 

ROŻDŻYŃSKA-STAŃCZAK Kaja: Potrzeby czy zasoby? Nurty diagnozowania kultury na poziomie 

gmin=Needs or Resources? Approaches to Cultural Assessment in Polish Municipalities; MARKS-

KRZYSZKOWSKA Małgorzata: Źródła wiedzy o potrzebach i opiniach mieszkańców w zarządzaniu gminą 

wiejską=Sources of Knowledge about the Needs and Opinions of Residents in Rural Community Management; 

JERAN Agnieszka, MĄCZKA Krzysztof, MATCZAK Piotr, MILEWICZ Maciej: Charakterystyka procedur 

budżetów obywatelskich w Wielkopolsce=Characteristics of Participatory Budgeting Procedures in Wielkopolska; 

BARTNICKI Sławomir, KOWALIK Janina: Wyborcza karuzela: staż parlamentarny jako czynnik sukcesu 

wyborczego kandydatów na wójta, burmistrza i prezydenta miasta=Election Carousel: Parliamentary Experience 

as a Success Factor While Running for Commune Head or Mayor; MAJCHERKIEWICZ Tatiana: Marszałkowie 

województw jako politycy regionalni=Polish Regional Prime Ministers as Representatives of Regional 

Communities and Regional Politicians; NOWICKA Ewa, WITKOWSKI Maciej: Dwadzieścia lat eksperymentu 

z lokalną partycypacją mniejszości romskiej w podhalańskiej gminie=Twenty Years of Experiment with Local 

Participation of the Roma Minority in the Podhale Community. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5015. STUDIA Humanistyczne AGH = Contributions to Humanities AGH : kwartalnik / [red. 

nacz. Maria Szmeja] ; Akademia Górniczo – Hutnicza im. St. Staszica . – Kraków : 

Wydawnictwo AGH , 2017 , t. 16/4. – 90[2] s. ; 23,5 cm. – Egz. 60 . 

ISSN : 1732-2189 
Dostępność: http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl  

Zawartość: TRZCIŃSKA Izabela, ŚWIERZOWSKA Agata: The Origin and Impact of the Theosophical Centre 

in Adyar=Powstanie i znaczenie teozoficznego centrum w Addarze; INTROVIGNE Massimo, ZOCCATELLI 

Pier Luigi, DI MARZIO Raffaella: The Radical Aesthetics of the Movement for Spiritual Integration into the 

Absolute (Misa)=Radykalna estetyka ruchu na rzecz duchowej integracji z absolutem (Misa, the Movement for 

Spiritual Integration into the Absolute); TUSZEWICKI Marek: A Pocketbook of Wonders: Mayses Noyroim 

(Deeds of Awe, Pietrkov 1913/1914) and the Rebbe of Radzymin=Książeczka cudów.Majses Nojroim (straszne 

czyny, Piterkow 1913/1914) a cadyk z Radzymina; RZECZYCKA Monika: Esoteric Mythologies in Action: 

Images and Symbols of Russian Anthroposophic Historiosophy (from Ludvig A. Novikov’s Archive)=Mitologie 

ezoteryczne w działaniu: obrazy i symbole rosyjskiej historiozofii antropozoficznej (z archiwum Ludwiga 

A. Nowikowa); MORETTI Roberta: Magic as a Science of Imagination in the Work of Ioan P. Culianu (1950–

1991)=Magia jako nauka wyobraźni w dziele Ioana P. Culianu (1950–1991); OBOLEŃSKA Diana: Emblems as 

Hieroglyphs of the Imagination. The Black Square by Kazimir Malevich=Emblemat jako hieroglif imaginacji. 

Czarny kwadrat Kazimierza Malewicza; TOBIASIEWICZ Edyta: Michael Kimmel’s “The Gendered Society”: 

Challenges and Solutions for the Degendering Process. 

Informacje dla autorów. Notes of Contributors. 

 

5016. SZMEJA Maria . – Śląsk – bez zmian (?) : ludzie kultura i społeczność śląska 

w perspektywie postkolonialnej . – Kraków : Zakład wydawniczy „NOMOS” , 2017 . – 298 s. ; 

20 cm. 

ISBN : 978-83-7688-454-7 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „Nomos” Sp. z o.o. Kluczborska 25/3U 31-208 Kraków; tel. 12 626 19 21, 510 

080269; biuro@nomos.pl ; www.nomos.pl  
 

 

http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/
http://www.studiahumanistyczne.agh.edu.pl/
mailto:biuro@nomos.pl
http://www.nomos.pl/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

9 

 

5017. TRUDNE rozliczenia z przeszłością  

t. 2: Polska w perspektywie Europy Środkowej / red. nauk. Wigura Karolina, Kuisz Jarosław, 

Sadurski Wojciech . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar , 2018 . - 284 s. ; 

24 cm. 

ISBN : 978-83-7383-885-7 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2790  

Zawartość: WIGURA Karolina, KUISZ Jarosław, SADURSKI Wojciech: Wstęp 

Część I. Nowe krajobrazy sprawiedliwości okresu przejściowego: SZABLEWSKA Natalia, BACHMANN 

Sascha-Dominik: Aktualne problemy i przyszłe wyzwania sprawiedliwości okresu przejściowego; TEITEL Ruti 

G.: Sprawiedliwość okresu przejściowego jako narracja liberalna; SCHMID Evelyne, NOLAN Aoife: „Nie 

krzywdzić”? Badania nad zakresem praw gospodarczych i społecznych w sprawiedliwości okresu przejściowego. 

Część II. Polska po 1989 roku: KUISZ Jarosław: Tropienie sprawiedliwości. Podsumowanie debat o trudnej 

przeszłości w Polsce w ćwierćwiecze upadku komunizmu; NIJAKOWSKI Lech M.: Przywracanie pamięci 

o zbrodniach w Polsce po 1989 roku na przykładzie działalności uchwałodawczej Sejmu RP; ŁUCZEWSKI 

Michał: Jakiej polityki historycznej potrzebujemy? Debata wokół Muzeum II Wojny Światowej; WIGURA 

Karolina: Polacy, Niemcy, Żydzi, Ukraińcy i przebaczenie po II wojnie światowej; SAWCZUK Tomasz: 

Sprawiedliwość okresu przejściowego jako strategia polityczna. 

Część III. Bilans Europy Środkowo-Wschodniej po 1989 roku: KIS János: Od konstytucji z 1989 roku do ustawy 

zasadniczej z roku 2011; MÜLLER Jan-Werner: Dwa procesy „godzenia się z przeszłością” w Niemczech – czy 

mimo wszystko porażka?; STAN Lavinia: Społeczeństwo obywatelskie i sprawiedliwość postkomunistycznego 

okresu przejściowego w Rumunii; DAVID Roman, CHOI Susanne Y.P.: Wybaczenie i sprawiedliwość okresu 

przejściowego w Czechach. 
 

5018. W ŚWIECIE protestu : idee i narzędzia współczesnych ruchów społecznych / red. nauk. 

Maciej Kowalewski, Mikołaj Rakusa-Suszczewski, Agata Rozalska ; Warszawskie 

Wydawnictwo Socjologiczne Michał Dziobowski . – Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo 

Socjologiczne, 2018 . -  267 [2] s. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-947012-5-3 
Sprzedaż: https://www.profit24.pl/W-swiecie-protestu,product1116930.html  

Zawartość: KOWALEWSKI Maciej, RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj, ROZALSKA Agata: Wprowadzenie. 

Ruchy społeczne: projekcje i taktyki: ŚLOSARSKI Bartosz: Materialność i ruchy protestu. Nowy suplement 

socjologii ruchów społecznych; RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj: Kultura, ruchy społeczne, radykalizm. 

II. Ruchy społeczne w Polsce: nowe narracje i narzędzia: KAJTA Justyna: Współczesny ruch nacjonalistyczny 

w Polsce: ramy protestu i tożsamość; FORYŚ Grzegorz: Nowy ruch społeczny na obszarach wiejskich. Pomiędzy 

typowością a swoistością; BARTŁOMIEJSKI Robert: Łagodzenie sprzeciwu mieszkańców. Taktyki 

przedsiębiorców w sytuacji konfliktu ekologicznego w mieście; KUCZYŃSKI Paweł: Ruchy społeczne pro-

choice i pro-life w Polsce. Największa mniejszość podzielona barykadą; CHROBAK Natalia: Starcie idei - 

materializm kontra postmaterializm. 

III. Globalna polityka kontestacji: PISZCZATOWSKI Artur: Between Non-Profit Organizations and Community: 

Creating Opposi-tion Networks and Political Values - a Belarusan Case; CHOCZYŃSKI Marcin: Podmiotowość 

a kontestacja. Dynamika ruchu Falun Gong; BARSZCZEWSKI Jakub: Indiańskie ruchy społeczne w Ameryce 

Łacińskiej - specyfika, osiągnięcia, perspektywy; TENDERA Magdalena: Protesty studenckie w Serbii 

w kontekście przewlekłych problemów z transformacją systemową; KOWALEWSKI Maciej: Czy władza jest 

wciąż na ulicy? Polityka demonstracji w Niemczech -od masówek SPD do PEGIDY. 

O Autorach. 
 
INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2790
https://www.profit24.pl/W-swiecie-protestu,product1116930.html


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

10 

 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

11 

 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 
A 

ANACKA Marta 4993  

ANDREJUK Katarzyna 4993  

ARCIMOWICZ Krzysztof 5011  

AUGUSTYNIAK Piotr 5003 

  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

12 

 

B 
BACHMANN Sascha-Dominik 5017  

BAER-NAWROCKA Agnieszka 5004  

BAL Izabela 4990 

BARSZCZEWSKI Jakub 5018   

BARTKOWSKI Jerzy 5004  

BARTŁOMIEJSKI Robert 4990, 5018 

BARTNICKI Sławomir 5014 

BIERNACJA Maja 4991 

BINDER Piotr 4999 

BŁASZCZAK Dawid 5005 

BOBRYK Adam 5005 

BOSSONG Raphael 4990  

BOŻEWICZ Marta 4999  

BRENK Mikołaj 4992  

BRETSCHNEIDER Uta5005  

BRZOZOWSKI Jan 4993  

BUCHNER Wojciech 5010  

BUDYTA-BUDZYŃSKA Małgorzata 5005  

BÜRKNER Hans-Joachim 4990  

C 
CHACZKO Krzysztof 4992  

CHMIELEWSKA Barbara 5004  

CHMIELIŃSKI Maciej 5006  

CHOCZYŃSKI Marcin 5018  

CHOI Susanne Y.P. 5017  

CHROBAK Natalia 5018  

CIECHANOWSKA Regina 5009  

CYBULKO Anna 4999  

CZEPIL Bartosz 4990 

D  
DAVID Roman 5017  

DĘBICKI Marcin 4990, 5005 

DI MARZIO Raffaella 5015  

DOLIŃSKA Anna 5012  

DOLIŃSKA Kamilla 4990,  

DOŁZBŁASZ Sylwia 4990 

DUSZCZYK Maciej 4993 

DZIĘGLEWSKI Mariusz 5013 

F  
FATYGA Barbara 5009 

FEDYSZAK-RADZIEJOWSKA Barbara 5004  

FIAŁKOWSKA Kamila 4993 

FIHEL Agnieszka 4993 

FORYŚ Grzegorz 5018  

FRENKEL Izasław 5004  

G 
GANCARCZYK Joanna 5013   

GARAPICH Michał P. 4993  

GERST Dominik 4990  

GOLINOWSKA Stanisława 4994 

GOŁDYKA Leszek 5005 

GOŁĘBIEWSKA Maria 5003 

GÓRNY Agata 4993 

GÓRSKI Piotr rec. 5010, rec. 5013 

GRABOWSKA Izabela 4993,  

GRABOWSKA Magdalena 4995  

GRABOWSKA Mirosława 4996 

GRUŽEVSKIS Boguslavas 4990 

GRZYMAŁA-KAZŁOWSKA Aleksandra 4993 

GUNIA Artur 5013   

GUZIK Aldona 5013  

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

13 

 

H 

HALAMSKA Maria 5009, oprac. 5009  

HERBST Jan 5004  

HOJDECZKO Anna 5011  

I 

INTROVIGNE Massimo 5015 

J  

JANICKA Anna 4993 

JAŃCZAK Jarosław 4990 

JAŹWIŃSKA Ewa 4993 

JERAN Agnieszka 5014  

JURCZAK Dariusz 5005 

JUZA Marta 5013 

K 

KACZMARCZYK Paweł 4993 

KADEN Ulrike 4990 

KAJTA Justyna 5018   

KAPTURSKA Agnieszka 5009 

KARALUS Andrzej 5003 

KERBER Imke 4990,  

KINDLER Marta 4993 

KIS János 5017  

KLATT Martin 4990 

KLAUS Witold 4993 

KLEINMANN Sarah 5005  

KLESSMANN Maria 4990  

KLOC-NOWAK Weronika 4993 

KŁODZIŃSKI Marek 5009, oprac. 5009 

KOBZARSKA-BAR Barbara 5005  

KOŁOMYCEW Anna 4997 

KOPEĆ Katarzyna Dorota 5010  

KOPEĆ Rafał 5013 

KORALEWSKA Inga 5011  

KORYŚ Piotr 4993  

KOSYTORZ Izabela 5009  

KOTARBA Bogusław 4997   

KOTARSKI Hubert 5002 

KOWALEWSKI Maciej 4998, 5018, red. nauk. 5018 

KOWALIK Janina 5014  

KOZIOLEK Adam 5009 

KRÄMER Hannes 4990  

KRZYMUSKI Marcin 5005  

KUCZYŃSKI Paweł 5018  

KUISZ Jarosław 5017, red. nauk. 5017 

KURASZ Irena 5005  

KURCZ Zbigniew 4990, eds. 4990, 5005, pod red. 5005 

KUROWSKA Anna 4999 

KUSIAK-WINTER Renata 4990 

KUŹNIAK Dariusz 5012  

KUŹNIARZ Bartosz 5003 

L 

LEDER Andrzej 5003 

LESIŃSKA Magdalena 4993, red. nauk. 4993  

LESZCZYŃSKA Katarzyna 5011  

LISOWSKI Krzysztof 5005 

Ł 

ŁUCZEWSKI Michał 5017   

ŁUKASIEWICZ Karolina 4993 

ŁUKOWSKI Wojciech 4993 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

14 

 

 
M 

MACHAJ Irena 5005 

MAJCHERKIEWICZ Tatiana 5014  

MAKARO Julita 4990,  

MAŁECKA Joanna 5013   

MARKOWSKA Barbara 5003 

MARKS-KRZYSZKOWSKA Małgorzata 5014   

MASŁYK Tomasz 5014  

MATCZAK Piotr 5014  

MĄCZKA Krzysztof 5014  

MEJNAROWICZ Agnieszka 5012  

MERTA-STASZCZAK Adriana 5000 

MICHALSKA Sylwia 5009, oprac. 5009  

MIKOŁAJCZYK Maria 5009 

MILEWICZ Maciej 5014 

MORETTI Roberta 5015  

MÜLLER Jan-Werner 5017  
N 

NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia 4990 

NOLAN Aoife 5017  

NIJAKOWSKI Lech M. 5017  

NOWAK Anna 4998  

NOWICKA Ewa 5014  

NOWOSIELSKI Michał 4993  

NURZYŃSKA Iwona 5004, red. nauk 5004  
O 

OBOLEŃSKA Diana 5015  

OKÓLSKI Marek 4993, red. nauk. 4993 

OLSZEWSKA Anna 5013  

OPIŁOWSKA Elżbieta 4990, eds. 4990, 5005 

OPIOŁA Wojciech 4990 
P 

PACHOCKA Marta 4993  

PAPROT-WIELOPOLSKA Aleksandra 5001 

PASIEKA Agnieszka 5011  

PAWŁOWSKA Marianna 5009  

PIEKUT Aneta 4993 

PIOTROWSKA Marlena 5013   

PIRÓG Krzysztof 5002,  

PIRÓG Tomasz 5014  

PISZCZATOWSKI Artur 5018  

PLĄSEK Rafał 4992  

POCZTA Walenty 5004  

PODGÓRSKA Karolina 4993  

POPŁAWSKI Tadeusz 4990 

PORĘBSKI Leszek 5010  

PREISS Grażyna 5009 

PUSTUŁKA Paula 5012  
R 

RADZIWINOWICZÓWNA Agnieszka4 993 

RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj 5018, red. nauk. 5018  

RAU Zbigniew5006,  

ROOSE Jochen 4990, eds. 4990 

ROZALSKA Agata 5018, red. nauk.  5018  

ROŻDŻYŃSKA-STAŃCZAK Kaja 5014  

RÓŻYCKA-TRAN Joanna 5007 

RUSEK Halina 5005 

RYBIŃSKA Krystyna 5010  

RYGUŁA Marcin 5009 

RZECZYCKA Monika 5015  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

15 

 

S 
SADOWSKI Andrzej 4990, 5005 

SADURSKA-DUFFY Ewa 5012  

SADURSKI Wojciech 5017, red. nauk. 5017  

SAKSON Andrzej 4990 

SALAMOŃSKA Justyna 4993 

SAWCZUK Tomasz 5017  

SCHMID Evelyne 5017  

SĘDKOWSKA Elżbieta 5009  

SIALVERSTAVA Sviatlana 5005 

SKRZYPCZYK Mariusz 5005 

SOBCZAK-SZELC Karolina 4993 

SOBOL Regina 5009  

SORYS Stanisław 5005 

SOSNOWSKI Tomasz 5008  

SPIEKER Ira 5005 

STAN Lavinia 5017 

STASZYŃSKA Katarzyna M. 5006  

STEFAŃSKA Renata 4993 

STEINKAMP Anna M. 5005  

STOKŁOSA Katarzyna 4990 

STOLA Dariusz 4993 

SZABAN Dorota 5005, 5012  

SZABLEWSKA Natalia 5017  

SZCZEPAŃSKI Marek S. 4990, 5013 

SZLACHCICOWA Irena4990 

SZMEJA Maria red. nacz. 5010, red. nacz. 5011, red. nacz. 5012, red. nacz. 5013, red. nacz. 5014, red. nacz. 

5015,  5016, 

SZPUNAR Magdalena rec. 5010  

SZULECKA Monika 4993 

Ś 
ŚLESZYŃSKI Przemysław 4993 

ŚLIZ Anna 4990,  

ŚLOSARSKI Bartosz 5018  

ŚLUSARCZYK Magdalena 5012  

ŚWIERZOWSKA Agata 5015  

Š 
ŠABANOVAS Simonas 4990 

T 
TAMÁSKA Máté Dávid4990 

TEITEL Ruti G. 5017  

TENDERA Magdalena 5018 

THEISS Maria 4999, red. nauk. 4999 

THUROW Regina 4998 

TOMANEK Paweł 5014  

TORUŃCZYK-RUIZ Sabina 4993 

TREVENA Paulina 4993 

TRZCIŃSKA Izabela 5015  

TUSZEWICKI Marek 5015  

U 
ULRICH Peter 4990, 5005  

URBAŃSKA Sylwia 5011  

W 
WARAT Marta 5011  

WIGURA Karolina 5017, red. nauk.  5017,  

WILKIN Jerzy 5004 red. nauk. 5004 

WITKOWSKI Maciej 5014  

WOJAKOWSKI Dariusz 4990 

WOJCIECHOWSKI Krzysztof 4990 

WOJTASIK Karolina 5013  

WOLNIEWICZ-SLOMKA Klaudia 4999 

WÓJCIKOWSKA Katarzyna 5012  

WYSOCKA Sylwia 5009 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 79 

 

16 

 

Z 

ZAGÓRSKI Krzysztof red. nacz. 5003, 5006  

ZDANOWICZ Mieczysława 4993 

ZDANOWICZ Piotr 4993 

ZEGAR Józef 5004 

ZIELIŃSKA Katarzyna 5011  

ZIELIŃSKA Maria 5012  

ZOCCATELLI Pier Luigi 5015  

Ż 

ŻUK Piotr 5010  

 


